kegiatan belajar mengajar, faktor internal dan eksternal, dan sistem pendidikan pengelolaan

dan pengawasan (Ima Frima Fatimah, 2021).

B. Biografi Imam Al-Ghazali

Imam al-Ghazali nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad

al- Ghazali. Ia lahir pada tahun 450 H. Bertepatan dengan 1059 M. Di Ghazaleh suatu kota

kecil yang terletak di Tus wilayah Khurasan, dan wafat di Tabristan di wilayah provinsi Tus

pada tanggal Jumadil Akhir tahun 505 H. Bertepatan dengan 1 Desember 1111 M. Al-

Ghazali memulai pendidikannya di wilayah kelahirannya, Tus dengan mempelajari dasar-